***
Gregorius episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei me-

moriam. ***
| In supereminentis ecclesie solio nullis licet nostris me-

ritis sed inscrutabili divine bonitatis consilio constituti sollicitas ani-
mi nostri cogitationes in id omne intendimus quod populorum uti-
litati et reipublice christiane incolumitati | noscimus profuturum.
Idcirco non satis laudare possumus dilectos filios magistratus studio-
rum moderatores Calaritane Universitatis publice huius institutionis
augende flagrantes et quod sine cuiusquam fieri possit querela eo-
rum | in hac parte zelum adiuvare maxime volumus. Que enim ad
Universitatem ipsam amplificandam cogitant omnia fere videmus in
utilitatem vergere ecclesie et ideo nihil in nobis accidere potest iu-
cundius quam cum annuentes | precibus ab eis porrectis supremas
apostolice benignitatis auctoritatisque partes ad eiusdem Universita-
tis incrementum promovendum confirmandumque conferimus.
Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dictorum magistratuum
petitio | continebat quod alias videlicet eunte anno Domini millesi-
mo sexcentesimo sexagesimo tertio felicis recordationis Clemens
papa decimus tertius predecessor noster eodem fere tempore quo
Calaritanam ipsam studiorum et scientiarum generalem | Universi-
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tatem in pristinum revocaverat preces tunc existentis Sardinie regis
acceptas habens per suas litteras apostolicas in accessionem et par-
tem illius dotis prebendam quam vocant de Assemini a canonicatu
Metropolitane ecclesie | Calaritane seiunxit ipsique Universitati eo
modo in perpetuum attribuit ut inde provenientes fructus curante
pro suo munere Calaritano archiepiscopo in stipendium ecclesiasti-
corum presbyterorum seu secularium sive regularium qui | Theologi-
cas Canonicas ac Sacre et Ecclesiastice Historie disciplinas traderent
atque in eiusdem Universitatis conservandum ordinandumque sacel-
lum eiusque opportunos ministros alendos impenderentur. Nunc
magistratus prefati | maiora et necessaria emolumenta preceptoribus
prestare et novas cathedras ad scientias presertim divinas spectantes
constituere proposuerunt sed iis et gravibus expensis precipue ad Bi-
bliothecam ac aulam pro anathomicis | physicis et chimicis experi-
mentis deputatam pristino honori et firmo systemati restituendam
occurrere numquam poterunt nisi novi stabiles et pinguiores reditus
eidem Universitati adsciscantur. Cum autem sicut eadem | petitio
subiungebat canonicatus et di Sanluri nuncupata prebenda dicte
Metropolitane ecclesie quos venerabilis frater noster Petrus Vargiu
hodiernus episcopus Uxellensis nuper obtinebat ex eo quod nos illos
in actu promotionis eiusdem Petri | episcopi ad ecclesiam Uxellen-
sem certo tunc expresso modo pastoris solatio destitutam apostolica
auctoritate facte vacare decrevimus iuxta decretum huiusmodi vaca-
verint et vacent ad praesens. Et reditus huiusce prebende ad qua-
tuormille tercentas no|naginta septem circiter libellas monete pede-
montane annuatim assurgant quum e contra fructus alterius preben-
de de Assemini annuas libellas mille septingentas septuaginta sex si-
miles plus minus haud excedant proptereaque ma|gistratus prefati ea
potissimum ratione quod clerici maxime fruuntur publica illa insti-
tutione quodque proventus primodicte prebende de Assemini pro
sustentatione novi canonici sufficere dignoscuntur plurimum cu-
piant reditus se|cundodicte prebende Universitati prefate assignari
perpetuam earumdem prebendarum permutationem ut infra facien-
dam a nobis et Sede Apostolica efflagitandam consilium inierunt.
Quare pro parte dictorum magistratuum nobis fuit humiliter | sup-
plicatum ut eis in premissis opportune providere de benignitate apo-
stolica dignaremur. Nos igitur laudabilibus eorumdem magistratu-
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um votis intendere ac omnium utilium disciplinarum studia quan-
tum in nobis est promovere cu|pientes simulque magistratus ipsos a
quibusvis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ec-
clesiasticis sententiis censuris et penis quovis modo et quacumque de
causa latis si quas forte incurrerunt huius rei gratia absolventes et ab-
solutos fore censentes | huiusmodi supplicationibus inclinati memo-
ratam prebendam de Assemini ab Universitatis dote ac alteram di
Sanluri a vacante canonicatu predicto apostolica auctoritate perpe-
tuo dismembramus et separamus. Et huiusmodi canonicatui primo-
dictam Universi|tati vero secundodictam prebendas huiusmodi ita
quod liceat novo canonico primodicte magistratibus vero prefatis se-
cundodicte prebendarum huiusmodi bonorum rerum et proprieta-
tum possessionem libere apprehendere ac bona res et proprietates
huiusmodi | locare dislocare et arrendare fructusque percipere exige-
re et levare simili apostolica auctoritate etiam perpetuo assignamus
et appropriamus salvis tamen in reliquis prefatis litteris eiusdem Cle-
mentis predecessoris ac integra remanente tam quarta parte | fructu-
um utriusque prebende ad favorem vicariorum parochialium quam
eorumdem proventuum portione pro manutentione ecclesiasticarum
prebendarum iam addicta que precipue ab ordinario pro tempore
tantum ministrari debeat. Ac | dismembrationem separationem assi-
gnationem et appropriationem prefatas nec non easdem presentes
nullo umquam tempore ex quocumque capite vel qualibet causa
quantumvis iuridica et legitima pia privilegiata ac speciali nota digna
| de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio vel intentionis
nostre aut alio quolibet substantiali substantialissimo et inexcogitato
ac specialem mentionem et expressionem requirente defectu notari
impugnari invalidari retractari in | ius vel controversiam vocari aut
ad viam et terminos iuris reduci seu adversus illas restitutionis in in-
tegrum aut aliud quodcumque iuris vel facti aut gratie vel iustitie re-
medium impetrari seu etiam motu proprio et ex certa scientia | de-
que apostolice potestatis plenitudine concesso et impetrato quem-
piam uti seu se iuvari posse neque illas sub quibusvis similium vel
dissimilium gratiarum revocationibus suspensionibus limitationibus
derogationibus aut aliis contrariis | dispositionibus per quascumque
litteras et constitutiones apostolicas aut cancellarie prefate regulas
quandocumque etiam in crastinum assumptionis nostre ad summi
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apostolatus apicem ac alias sub quibuscumque tenoribus et formis ac
| cum quibusvis clausulis et decretis etiamsi in eis de eisdem premis-
sis eorumque toto tenore specialis mentio fiat editas vel edendas
comprehendi vel confundi sed semper ab illis excipi et quoties ille
emanabunt toties in pristinum et validis|simum statum ac eum in
quo ante premissa quomodolibet erant statum restitutas repositas et
plenarie reintegratas ac de novo etiam sub quacumque posteriori
data per magistratus ipsos quandocumque eligenda concessas | esse
et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere sic-
que et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos
quavis auctoritate fungentes etiam causarum palatii apostolici audi-
tores ac Sancte Romane Ecclesie | cardinales etiam de latere legatos
vice-legatos dicteque Sedis nuncios iudicari et definiri debere et si
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari irritum et inane decernimus. Non obstans quate-
nus opus | nostra et cancellarie apostolice regula de iure quesito non
tollendo nec non Lateranensis concilii novissime celebrati dismem-
brationes perpetuas nisi in casibus a iure permissis fieri prohibenti-
bus aliisque etiam in synodalibus | provincialibus generalibus uni-
versalibusque conciliis editis vel edendis specialibus vel generalibus
constitutionibus et ordinationibus apostolicis dicteque Metropolita-
ne ecclesie etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis fir-
mitate alia | roboratis statutis et consuetudinibus privilegiis quoque
indultis et litteris apostolicis quibusvis superioribus et personis in
genere vel in specie aut alias in contrarium premissorum quomodo-
libet forsan concessis approbatis confirma|tis et innovatis quibus
omnibus et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de il-
lis eorumque totis tenoribus specialis specifica expressa et individua
ac si de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem
impor|tantes (a) mentio seu quevis alia expressio habenda aut aliqua
alia exquisita forma ad hoc servanda foret eorum tenores pro plene
et sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris
latissime et plenissine ac | specialiter et expresse nec non opportune
et valide hac vice dumtaxat harum quoque serie derogamus ceteris-
que contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat